

Số: 37 /KH-ĐHV

Nghệ An, ngày 12 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Liên hoan “Tiếng hát học sinh, sinh viên năm học 2023 - 2024”

Thực hiện chương trình công tác năm 2024, Nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức Liên hoan “Tiếng hát học sinh, sinh viên năm học 2023 - 2024” như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thiết thực chào mừng 49 năm ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024), 138 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 - 01/5/2024), 70 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954 - 07/5/2024); 134 năm Ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024); 113 năm Ngày Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước (05/6/1911 - 05/6/2024), 76 năm Ngày Bác Hồ ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2024); chào mừng kỷ niệm 65 năm xây dựng và phát triển Trường Đại học Vinh (1959 - 2024);

- Liên hoan được phổ biến, triển khai rộng rãi, thu hút sự quan tâm của học sinh, sinh viên toàn trường;

- Liên hoan được tổ chức bảo đảm chất lượng, thiết thực, an toàn và tiết kiệm, là đợt sinh hoạt chính trị có tác dụng tuyên truyền sâu sắc, tạo không khí vui tươi phấn khởi trong phạm vi toàn Trường.

II. THỜI GIAN: tháng 5 năm 2024, dự kiến từ ngày 15 đến ngày 18/5/2024.

III. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA: học sinh, sinh viên đang học tập trung tại Trường.

IV. NỘI DUNG: Ca ngợi Đảng quang vinh, Bác Hồ vĩ đại, tình yêu đối với quê hương, đất nước, nhà trường, thầy cô và bạn bè; thể hiện ước mơ, khát vọng, tình cảm, trách nhiệm của học sinh, sinh viên đối với bản thân, gia đình và cộng đồng, chào mừng các ngày lễ lớn, kỷ niệm 65 năm xây dựng và phát triển Trường Đại học Vinh (1959 - 2024).

V. THẺ LỆ (có văn bản kèm theo)

VI. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Phòng Công tác chính trị - Học sinh, sinh viên

Chủ trì công tác triển khai tổ chức Liên hoan, có nhiệm vụ:

- Tham mưu ban hành Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký;

- Tham mưu xây dựng Thẻ lệ Liên hoan;

- Chuẩn bị và cố vấn cho các đơn vị về nội dung, nghệ thuật của các chương trình tham gia Liên hoan;

- Chủ trì tổ chức, điều hành các nội dung, phần việc có liên quan theo đúng lịch trình; chuẩn bị đầy đủ các điều kiện đảm bảo để tổ chức Liên hoan thành công tốt đẹp;

- Phối hợp với các đơn vị đào tạo, Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên tuyên truyền, triển khai kế hoạch trong toàn trường;

- Lập dự trù kinh phí tổ chức trình Hiệu trưởng phê duyệt.

2. Các đơn vị đào tạo

- Làm tốt công tác thông tin, tuyên truyền cho Liên hoan;
- Thành lập Đội văn nghệ, tổ chức tập luyện nghiêm túc, tham gia Liên hoan theo đúng lịch trình của Ban Tổ chức sắp xếp và không làm ảnh hưởng đến lịch học của học sinh, sinh viên;
- Thống nhất giữa các đơn vị nếu có nguyện vọng phối hợp thành lập Đội văn nghệ (*liên quân*) và đăng ký với Ban Tổ chức;
- Đăng ký danh sách học sinh, sinh viên và chương trình tham gia Liên hoan (*theo mẫu*) gửi về Trường (*qua Phòng Công tác chính trị - Học sinh, sinh viên, trực tiếp đồng chí Phan Thị Thúy, email: minhthuyenv@gmail.com*) trước **11h30 ngày 09/5/2024**.

3. Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên

- Làm tốt công tác thông tin, tuyên truyền cho Liên hoan;
- Chỉ đạo tổ chức Đoàn - Hội trực thuộc phối hợp với Trợ lý Quản lý học sinh, sinh viên triển khai kế hoạch theo sự phân công của Trường đơn vị đào tạo;
- Cử sinh viên tình nguyện, lễ tân hỗ trợ Liên hoan;
- Điều động khán giả tham gia cổ vũ cho Liên hoan.

4. Phòng Quản trị và Đầu tư: Chuẩn bị Hội trường, âm thanh, ánh sáng phục vụ Liên hoan theo lịch trình; Đảm bảo vệ sinh trước, trong và sau các buổi Liên hoan.

5. Phòng Hành chính Tổng hợp: Làm công tác truyền thông theo quy định; Chuẩn bị lễ tân, khánh tiết cho Liên hoan.


6. Phòng Kế hoạch - Tài chính: Hướng dẫn làm các thủ tục thanh toán và cấp phát kinh phí cho các hoạt động sau khi được Ban Giám hiệu Nhà trường phê duyệt.

8. Trung tâm Dịch vụ, Hỗ trợ sinh viên và Quan hệ doanh nghiệp

- Đảm bảo an ninh trật tự cho Liên hoan;
- Làm việc, thống nhất với nhà xe để giữ xe cho cán bộ và học sinh, sinh viên trong thời gian tập luyện và tham gia Liên hoan.

Trên đây là Kế hoạch Liên hoan “Tiếng hát học sinh, sinh viên năm học 2023 - 2024” để chuẩn bị cho việc tham gia các cuộc thi, hoạt động văn hóa văn nghệ của Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức. Nhà trường yêu cầu Trường các đơn vị liên quan, Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên nghiêm túc triển khai thực hiện./

Nơi nhận: 

- Hiệu trưởng (để b/c);
- Các đơn vị liên quan (để t/h);
- Đoàn TN, Hội SV (để t/h);
- Lưu HCTH, CTCTHSSV. 

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG




PGS.TS. Nguyễn Thị Thu Cúc